
令和２年８月２８日 

保護者各位 

宜野湾市立大山小学校 

校 長  宮城 信夫 

（公印省略） 

 

８月３１日(月)の下校時刻変更及び諸連絡について 

 

平素より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、各天気予報によると、８月３１日に台風接近の可能性があります。 

 つきましては、８月３１日(月)は給食後、下記の通り速やかに下校とします。急な変更で申し訳あり

ませんが、ご対応のほどお願い申し上げます。 

 なお、暴風警報が発令されましたら、休校となりますので、テレビ、ラジオなどの情報を確認し、「台

風における児童の登校マニュアル」に沿って対応していただき、学校への電話による問い合わせは控え

てくださいますようお願いします。 

 

                      記 

 

 ８月３１日(月)の下校時刻  全学年 13：00  

諸連絡 

① 暴風警報等が解除されて登校する場合でも、雨風が強く登校に危険があると考えられる場合は、保

護者の判断で登校を見合わせ、学校へ連絡し、一時自宅で待機させてください。その際の出席等の取

り扱いについては、柔軟に対応いたします。 

 

② 登校後に雨風が激しくなり、危険が予想される場合は、下校時間を早めることがありますので、ご

承知おき下さい。 

 

③ 暴風警報等に伴い、登校・下校時間を変更する場合は、「学校緊急連絡メール（キュート連絡網）」

や「めるぽん」及び「学校ホームページ」にて連絡します。 


